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Prerrequisitos

Departamento Tecnoloxias da Informacion e as Comunicacions

Coordinacion Garcia Martin, Esteban Correo electronico | esteban.garcia@udc.es

Profesorado Garcia Martin, Esteban Correo electronico | esteban.garcia@udc.es
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Descricion xeral

Competencias da titulacion

Cédigo Competencias da titulacién

Resultados da aprendizaxe

Competencias de materia (Resultados de aprendizaxe)

Competencias da

titulacién

Conocer los procesos que intervienen en EDI(Electronic Data Interchange)
Conocer las partes constituyentes

Conocer los sitemas de seguridad a aplicar

Conocer el marco legal aplicable

Conocer los estandares a utilizar

Conocer los modelos de implantacion

Contidos

Temas

Subtemas
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* 1.
*2.
*3.
*4,
*5.
* 6.
*7.
* 8.
EDI

PRESENTACION
ELEMENTOS

MARCO LEGAL APLICABLE
APLICACIONS EDI NO MUNDO EMPRESARIAL

ESTANDARES
SEGURIDADE

PASOS PARA A IMPLANTACION DE EDI
NECESIDADES DE PERSOAL E FORMACION PARA

* 9. SUPERACION DOS OBSTACULOS

*1
*2.
* 3.
*4
*5.
* 6.
*7
*8
*9.

*10.

. PRESENTACION

ELEMENTOS
MARCO LEGAL APLICABLE

. APLICACIONS EDI NO MUNDO EMPRESARIAL

ESTANDARES
SEGURIDADE

. PASOS PARA A IMPLANTACION DE EDI
. NECESIDADES DE PERSOAL E FORMACION PARA EDI

SUPERACION DOS OBSTACULOS ORGANIZACIONALES A EDI
ANALISISE DE COSTES/BENEFICIOS

ORGANIZACIONALES A EDI
* 10. ANALISISE DE COSTES/BENEFICIOS
* 11. CORREO ELECTRONICO X.400 E EDI
*12. INTRODUCCION O COMERCIO ELECTRONICO
* 13. ARQUITECTURAS DE DINEIRO DIXITAL
* 14. DINEIRO DIXITAL
* 15. NOVOS CONCEPTOS DE NEGOCIOS
* 16. EVOLUCION DA CIBERECONOMIA

* 14, DINEIRO DIXITAL

*11. CORREO ELECTRONICO X.400 E EDI
*12. INTRODUCCION O COMERCIO ELECTRONICO
* 13. ARQUITECTURAS DE DINEIRO DIXITAL

*15. NOVOS CONCEPTOS DE NEGOCIOS
*16. EVOLUCION DA CIBERECONOMIA

Planificacion

Metodoloxias / probas

Horas presenciais

Horas non
presenciais /

traballo auténomo

Horas totais

Aprendizaxe colaborativa

100

100

200

Atencién personalizada

0

*Os datos que aparecen na taboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias

Descricion

Aprendizaxe

colaborativa

Atencioén personalizada

Metodoloxias Descricion
Aprendizaxe No hay docencia a impartir
colaborativa
Avaliacion
Metodoloxias Descricion Cualificacion

Aprendizaxe
colaborativa

0

QOutros

Observacions avaliaciéon
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Como en este afio ya no se imparte docencia, el examen consistird solamente en una prueba con una serie de preguntas tedricas a contestar en
forma de redaccién con valor total de 10 puntos.

En el examen no se permitird ningln tipo de documentacion.

Fontes de informacion

Bibliografia basica - Edward, C. (1996). EDI guide: a step by step approach.. London International Thompson Computer
- Albert, M.. (1993). EDI security, control and audit . Boston

Bibliografia complementaria

Recomendacioéns

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continGan o temario

Observacions

(*)A Guia docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é publico e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revision do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion
de guias
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